
CONSORZIO DI BONIFICA 11 
MESSINA 

DETERMINA N. 27 del 23 giugno 2016 

OGGETTO Campagna irrigua 2016 e manutenzione impianti consortili. Garanzie Occupazionali. 
Fornitura materiale. Determinazioni. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste n.115273 del 21/12/2009. di 
trasmissione della delibera di Giunta Regionale n.466 del 13/11/2009, che esprime parere 
favorevole alle deliberazioni consortili n.32 del 17/9/2008 e n.42 del 12/11/2008, concernenti 
modifiche allo Statuto del Consorzio; 

VISTO l'atto dispositivo, pervenuto al protocollo del Consorzio in data 10/05/2016 al n. 761. dei 
Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone. Ragusa. 
Catania, Siracusa e Messina), Dott. Ing. Giuseppe Maria Margiotta. nominato con D.A. del 16 
marzo 2016, n. 13/Gab, col quale sono state affidate al Dott. Giuseppe Barbagallo. attuale Direttore 
Generale del Consorzio di Bonifica 9 Catania, le funzioni di Direttore Generale ad inlerim del 
Consorzio di Bonifica 11 Messina; 

CONSIDERATO che per l'avvio della Campagna irrigua 2016 e per lo svolgimento dell'attività di 
manutenzione degli impianti consortili da parte del personale dipendente interessato dalle Garanzie 
Occupazionali di cui alla L.R. n.4/2006 è necessario acquistare attrezzatura varia antinfortunistica: 

VISTO il verbale del 10/6/2016 del Dirigente tecnico del Consorzio Ing. Pollicino, relativo 
all'indagine di mercato per l'acquisto di fornitura scarpe antinfortunistica, elmetti forestale, cuffie 
antirumore, guanti ed attrezzatura varia antinfortunistica, dal quale risulta più vantaggiosa per 
l'amministrazione l'offerta presentata dalla ditta Edilcolor 2000 di Schillace & C. s.a.s., con sede in 
via Comunale - Camaro Inferiore, Messina, per un importo complessivo pari ad E. 8.041.02, di cui 
C. 6.591,00, per imponibile ed E. 1.450,02 per 1.v.a.; 

RITENUTO di approvare il suddetto verbale, affidando pertanto alla ditta Edilcolor 2000 di 
Schillace & C. s.a.s. la fornitura di articoli di attrezzatura varia antinfortunistica descritti nel verbale 
del 10/6/2016, per un totale di € 8.041,02 compresa I.v.a.; 

RAVVISATA altresì la necessità di procedere all'adeguamento del sistema di rilevazione delle 
presenze giornaliere del personale che gode delle Garanzie Occupazionali di cui alla L.R. n. 4/2006: 

CONSIDERATI gli accordi verbali con il Comune di Francavilla di Sicilia (Me) consistenti nel 
mettere a disposizione la propria apparecchiatura di rilevazione del personale dipendente anche per 
gli operai stagionali del Consorzio di Bonifica 11 Messina destinati a cantieri ricadenti nel Comune 
sopracitato; 



RITENUTA congrua la proposta economica per la fornitura di n. 30 badge di prossimità. 
personalizzati con nome cognome e numero di matricola del dipendente, della ditta che getisce 
l'apparecchiatura di rilevazione delle presenze del personale del Comune di Francavilla di Sicilia. 
"Datanet s.r.l." con sede in via Carnazza n. 89, Tremestieri Etneo (CT), pervenuta in data 21/6/2016 
ed assunta in protocollo al n. 1045, per un importo complessivo pari € 167,14, i.v.a. inclusa; 

VISTO il DIJS.n.344 del_12/4/2O16,dLimpegno_suicp 14710 dl Bilanc.in defla_Rgione 
Siciliana, rubrica Assessorato Agrcoltura Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea, della somma di 
C. 352.582,57 in favore del Consorzio di Bonifica 11 Messina, come acconto per l'avvio della 
Campagna irrigua 2016 per il pagamento degli operai rientranti nelle Garanzie Occupazionali di cui 
alla L.R. n. 4/2006; 

VISTO il D.R.S. n.702 del 6/6/2016, di liquidazione somme di cui al suddetto D.D.S. n.344/2016; 

VISTA la Determina del Direttòre Generale n. 19 del 31/05/2016 con la quale si prende atto della 
nota n. 13538 del 30/05/2016 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 
3 - Acqua in Agricoltura. U.O. I Vigilanza Consorzi di Bonifica di autorizzazione alla gestione 
provvisoria per l'esercizio 2016 sino al 30 giugno 2016; 

DETERMINA 

- preso atto di quanto in premessa, di approvare, in relazione allo svolgimento dell'attività di 
manutenzione ordinaria degli impianti consortili, il verbale del 10/6/2016 redatto dal Dirigente 
tecnico del Consorzio Ing. Pollicino, relativo all'indagine di mercato per l'acquisto di fornitura 
scarpe antinfortunistica, elmetti forestale, cuffie antirumore, guanti ed attrezzatura varia 
antinfortunistica, meglio descritta nel verbale sopra detto, dal quale risulta più vantaggiosa per 
l'amministrazione l'offerta presentata dalla ditta Edilcolor 2000 di Schillace & C. s.a.s., con sede in 
via Comunale - Camaro Inferiore, Messina, pari ad € 8.041,02, I.v.a. inclusa; 

- di affidare alla ditta Edilcolor 2000 di Schillace & C. s.a.s. la fornitura di articoli di attrezzatura 
varia antinfortunistica descritti nel verbale del 10/6/2016, per un totale di € 8.041,02, I.v.a. inclusa; 

- di approvare il preventivo della ditta Datanet s.r.l. con sede in via Carnazza n. 89, Tremestieri 
Etneo (CT), per un importo complessivo pari ad € 167,14, Lv.a. inclusa; 

- di impegnare le suddette somme, liquidandole non appena sarà fornita la merce indicata nei 
preventivi e prodotta la relativa fattura in copia originale, dalle ditte interessate e meglio sopra 
descritte; 

- di imputare la suddetta spesa sul Capitolo 109, Parte Il - Uscite. Titolo I, del Bilancio di 
previsione 2016, nei modi previsti dalla nota indicata in premessa n. 13538 del 30/05/2016 
dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea. 
Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 3 - U.O. i Vigilanza Consorzi di 
bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria sino al0 giugno 2016. 

Dirett*e Generale 

f#' 



Certificato di pubblicazione 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo consortile 

c 

Messina, 29611. 2016 
	

a 	

4' 


